令和３年 4 月 25 日

関 係  各位

関西学生体操連盟

会  長 平井 富弘

委員長 横山  涼

関西学生体操選手権大会の開催中止について

平素から当連盟に対し、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大により、スポーツを含め様々なイベントの中止や延期が

余儀なくされている昨今、令和 3 年度第 63 回関西学生体操選手権大会（新体操の部）

の開催の有無につきまして、当連盟顧問及び学連スタッフと、出来る限りの情報を収集して

慎重に検討をし、試合開催に向けて努力してまいりましたが新型コロナウイルス（変異株）

による感染拡大による緊急事態宣言が発出され、練習が十分できない状況もあり、選手・関

係者の皆様の健康・安全面を第一に考慮し、上記大会の開催を中止することで最終結論に至

りましたので連絡いたします。

また、今大会の通達が大変遅くなってしまったことお詫び申し上げます。今後とも、本連

盟にご協力のほど宜しくお願い致します。

なお、第 71 回西日本学生体操選手権大会(新体操の部)通過者に関しましては、第 63 回

関西学生体操選手権大会（新体操の部）にエントリーして頂いた大学のみを通過とさせて

いただきます。

第 71 回西日本学生体操選手権大会(新体操の部)の申し込み締め切り日は、４月３０日

となっております。要項を確認の上、期日までに申し込みを済ませるようよろしくお願いい

たします。